PAGE
2

[image: image1.png]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ 501
от 25 мая 2011 г.

О внесении изменений в Устав Кировградского городского округа

В целях приведения Устава Кировградского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом  Кировградского городского округа,  Дума Кировградского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Кировградского городского округа, принятый решением Кировградской городской Думы от 20.06.2005 г. № 106 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Кировградской городской Думы от 27.07.2005 г. № 114, от 31.08.2005 г. № 124, Думы Кировградского городского округа от 10.10.2007 г. № 398, от 04.08.2008 г. № 72, от 29.04.2009 г. № 186, от 30.09.2009 г. № 241, от 17.02.2010 г. № 299, от  31.03.2010 г. № 306, от 07.07.2010 г. № 365, от 25.08.2010 г. № 379, от 24.11.2010 г. № 422, от 30.03.2011 г. № 476)  следующие изменения:

1.1. пункт 6 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«6. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов местного бюджета.»;

1.2. подпункт 6 пункта 2 статьи 22  изложить в следующей редакции:

 «6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;»;

1.3. подпункт 29 пункта 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«29) разработка порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений;»;

1.4. пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктом 29.1 в следующей редакции:

«29.1) утверждение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных  учреждений;»;

1.5. пункты 3, 4, 5 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«3. Кировградский городской округ  может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляет администрация Кировградского городского округа.

Администрация Кировградского городского округа определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности на плановых совещаниях не реже одного раза в полугодие.

4. Администрация городского округа от имени муниципального образования субсидиарно отвечает по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивает их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.

5. Администрация городского округа ведет реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;

1.6. подпункт 28 пункта 6 статьи 27 признать утратившим силу.

2. Направить данное решение для регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации  в общественно-политической газете «Кировградские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава  Кировградского городского округа

А.А. Оськин

Зарегистрированы изменения в ,Устав Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 16 июня 2011 года государственный регистрационный номер RU663710002011002